
Vorlage 2022/0316/A12 der Stadt Alsdorf                                                            Seite: 1/2

Vorlagen-Nr:
2022/0316/A12

Beschlussvorlage
vom 22.08.2022

öffentliche Sitzung    
Federführend:
A 12 Amt für Rat und Verfassung

AZ:
Berichterstatter/-in: Herr Sonders

Beratungsfolge:
Datum Gremium

29.09.2022 Rat der Stadt Alsdorf

Bericht der Verwaltung

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt nimmt den Bericht der Verwaltung über die Durchführung der in der letzten 
Sitzung des Rates der Stadt gefassten Beschlüsse und der noch nicht ausgeführten 
Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen zur Kenntnis.



Vorlage 2022/0316/A12 der Stadt Alsdorf                                                            Seite: 2/2

Darstellung der Sach- und Rechtslage:

In jeder Ratssitzung ist gemäß § 3 Abs. 5 der Geschäftsordnung ein Bericht der Verwaltung 
über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse aufzunehmen. Sind 
Beschlüsse noch nicht ausgeführt, so muss der Bürgermeister die Gründe dafür in der 
Sitzung darlegen. In der darauf folgenden Sitzung ist hiernach erneut über die Durchführung 
des Beschlusses zu berichten.

Gemäß § 24 Abs. 1 der Geschäftsordnung gilt dies auch für die Sitzungen der Ausschüsse 
des Rates der Stadt.

Darstellung der finanziellen Auswirkungen:

Darstellung der ökologischen und sozialen Auswirkungen:

Anlage/n:
Bericht der Verwaltung



 
Bericht aus der 20. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 28.03.2017 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 1 von 2 

Stadt Alsdorf              Alsdorf, den 07.09.2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat BM 
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

A 13 5 Handlungskonzept Freizeit und 
Tourismus 

Der Rat der Stadt beschließt die 
Umsetzung des Handlungskonzepts 
insbesondere mit folgenden 
Maßnahmen: 
 
 

- Die Verwaltung wird beauftragt, 
die Ertüchtigung/den Ausbau 
Radwege(netz) voran zu 
treiben und den Stadtanteil für 
den Ausbau des 
Haldenrundweges gemäß 
RWP-Förderantrag bereit zu 
stellen, 
 
 
 
 
 

- mit dem Eigentümer der Halde 
Noppenberg über die 
Inwertsetzung der Halde zu 
verhandeln, 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die Umsetzung des 
Beschlusses wird im 
laufenden Prozess 
sukzessive 
vorangetrieben. 
 
- Der Förderantrag wurde 
bewilligt. Die Verwaltung 
wurde beauftragt, den 
Fördergegenstand 
umzusetzen. 
Die Arbeiten sind 
abgeschlossen. 
 
 
 
 
 
 
- Mit dem Eigentümer 
wurde besprochen, dass 
die Halde weitgehend 
bleibt, wie sie ist. 
Aufgrund des 
Missbrauches durch 
Kradfahrer werden die 
Zufahrten eingeschränkt. 
Fußläufig bleibt die Halde 
von der Alten Aachener 



 
Bericht aus der 20. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 28.03.2017 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 2 von 2 

 

 
 
gez. S o n d e r s 

 
 
 

- die Bestrebungen, das 
Energeticon als ein 
Tourismusbüro für den 
Nordraum zu etablieren, zu 
unterstützen, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- das regionale Marketing zu 
intensivieren, 
 
 
 
 
 
 
 

- die Anbieter von lokaler 
Gastronomie und Freizeit über 
bestehende 
Vermarktungswege des 
Grünmetropole e.V. zu 
informieren. 

 
 
 

Ja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ja 
 
 
 
 
 
 

Nein 

Straße aus begehbar. 
 
 

- Die Geschäftsstelle der 
Grünmetropole e. V. ist in 
das Energeticon 
umgezogen und wird von 
dort aus die touristische 
Entwicklung und 
Vermarktung des 
Nordraumes unter dem 
Label „Aachener Land“ 
voranbringen. Die 
Einrichtung der Tourist-
Info ist erfolgt, die 
Zertifizierung ist in 
Vorbereitung. 
 

- Diese Maßnahme läuft 
mit der „Bock auf 
Alsdorf“- Gruppe und 
unter dem neuen Label 
„Aachener Land“ 
 
 

- Eine Informations-
veranstaltung ist auf 
Grund von Corona auf 
2022/2023 verschoben. 



 
Bericht aus der 5. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 21.09.2021 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 1 von 2 

Stadt Alsdorf              Alsdorf, den 07.09.2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat BM 
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 40 

 
11 

Schulentwicklungsplanung - 
Fortschreibung des SEP für die 
Schuljahre 2020/2021 bis 
2025/2026; 
hier: Handlungsaufträge 

Der Rat der Stadt beschließt: 
 
Die Verwaltung wird beauftragt, die 
Voraussetzungen für einen zweizügigen 
Erweiterungsbau an der 
Gemeinschaftsgrundschule (GGS) 
Alsdorf-Kellersberg/Ost vis-à-vis vom 
Bestandsgebäude zu schaffen und die 
Maßnahmen umzusetzen. 
Für die Dauer der Bauphase sind die 
Voraussetzungen zur Beschulung der 
Schülerinnen und Schüler (SuS) am 
Standort Marienstraße (einschließlich 
Schülerspezialverkehr) zu schaffen. 
 
Darüber hinaus sind zur Überbrückung 
von Bedarfsspitzen in den Schuljahren 
2023/2024 und 2024/2025 an der GGS 
Alsdorf-Schaufenberg je zwei 
Mehrklassen zu schaffen. 
 
Die hierfür erforderlichen Mittel werden 
durch die Verwaltung bis zu den 
Haushaltsberatungen für den Haushalt 
2022 ff. ermittelt und zur 
Beschlussfassung vorgelegt. 
 
Die notwendigen Genehmigungen 

 
Nein 

Die Angelegenheit ist 
im Verfahren. 
 



 
Bericht aus der 5. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 21.09.2021 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 2 von 2 

 

 

 

 

gez. S o n d e r s 

hinsichtlich der Änderung der Zügigkeit 
der GGS Alsdorf-Kellersberg/Ost von 
zwei auf vier Zügen sowie die Einrichtung 
von Mehrklassen an der GGS Alsdorf-
Schaufenberg sind bei der 
Bezirksregierung Köln zu beantragen. 



 
Bericht aus der 6. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 14.12.2021 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 1 von 2 

Stadt Alsdorf              Alsdorf, den 07.09.2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat BM 
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 20 

 
13 

Beratung über den Entwurf der 
Haushaltssatzung 2022 und des 
Haushaltssanierungsplans 

1. 
Der Rat der Stadt Alsdorf beschließt, auf der 
Grundlage des Antrages der Grüne-Fraktion zur 
„Stärkung des ÖPNV“ vom 07.12.2021 die 
Verwaltung damit zu beauftragen, dem 
Ausschuss für Stadtentwicklung ein 
Gesamtkonzept in Form einer beratungsreifen 
Vorlage mit dem Ziel der Stärkung des ÖPNV in 
Alsdorf zur Abstimmung vorzulegen. 
 
2. 
Der Rat der Stadt Alsdorf beschließt, dem Antrag 
der Grüne-Fraktion vom 09.12.2021 zum 
städtischen Haushalt – Anlage eines neuen 
Produktbereichs „Klimaschutz und 
Klimaanpassungsmaßnahmen“ nicht zu folgen.  
 
3. 
Der Rat der Stadt Alsdorf beschließt, die 
Verwaltung damit zu beauftragen, für eine der 
nächsten Sitzungen des Ausschusses für 
Stadtentwicklung eine beratungsreife Vorlage in 
Bezug auf die Beleuchtung der Eschweilerstraße 
zu erstellen, damit die dafür benötigten Kosten 
abschließend festgelegt und in den Haushalt 
2023 eingestellt werden, so dass mit Beginn des 
Jahres 2023 die Arbeiten beginnen können. 
 
4. 
Der Rat der Stadt beschließt die aufgestellte und 

 
Ja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ja 
 
 
 
 
 

Nein 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ja 

 
 



 
Bericht aus der 6. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 14.12.2021 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 2 von 2 

 

 
 
 
gez. S o n d e r s 

bestätigte Haushaltssatzung 2022 inkl. der 5. 
Fortschreibung des Haushaltssanierungsplanes 
2017 bis 2023 unter Berücksichtigung der als 
Anlage der Originalniederschrift beigefügten 
Veränderungen des Ergebnisplanes und der 
Investitionsplanung sowie der 
Verpflichtungsermächtigungen. 



 
Bericht aus der 9. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 23.06.2022 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 1 von 1 

Stadt Alsdorf              Alsdorf, den 07.09.2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat BM 
 

 

 
 
 
gez. S o n d e r s 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 20 

 

 
10 

Fraktionsantrag der GRÜNE-
Fraktion vom 13.06.2022; 
hier: Anlage eines neuen 
Produktes "Klimaschutz und 
Klimaanpassungsmaßnahmen" im 
städtischen Haushalt 

Der Rat der Stadt beschließt, diese 
Angelegenheit weiter zu verfolgen. Die 
Verwaltung wird beauftragt, den Antrag der 
GRÜNE-Fraktion in den Haushaltsberatungen 
zum Haushalt 2023 zu berücksichtigen. 
 

 
Ja 

 



 
Bericht aus der 9. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 23.06.2022 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 1 von 3 

Stadt Alsdorf              Alsdorf, den 07.09.2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat I 
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 12 

 
4 

Überplanmäßige Aufwendungen 
gemäß § 83 GO NRW 
hier: Aufwandsentschädigungen 
und Sitzungsgelder 

Der Rat der Stadt stimmt den 
überplanmäßigen Aufwendungen gemäß § 83 
II 1 GO NRW in Höhe von 87.500,- € im 
Bereich Pauschalentschädigung, 
Sitzungsgelder, Verdienstausfall etc. 
(Sachkonto 549200, Kostenträger 01-01-01, 
Kostenstelle 1112) zu. 

 
Ja 

 

 
A 12 

 
11 

Änderung in der Besetzung von 
Ausschüssen und Gremien 

- Dieser Punkt wurde von der 
Tagesordnung abgesetzt. - 

 
./. 

 

 
A 12 

 
12 

Änderung in der Besetzung von 
Ausschüssen und Gremien 

1. Der Rat der Stadt Alsdorf wählt als Ersatz für 
    Frau Technische Beigeordnete Susanne Lo  
    Cicero-Marenberg:  
 

- Herrn Georg Felkel, A 65 – Bauamt, in den Beirat 
der regionsangehörigen Kommunen der 
StädteRegion Aachen des AVV, 

 
- Frau Dominika Wirtz, Eigenbetrieb Technische 
  Dienste, in die Verbandsversammlung des 
Wasserverbandes Eifel-Rur (WVER). 

 
 
2. Der Rat der Stadt Alsdorf wählt auf Vorschlag 
der GRÜNE-Fraktion: 
 
- als Ersatz für Herrn Rainer Janssen 
(sachkundiger Bürger gem. § 58 Abs. 3 GO   NRW) 
Herrn Thomas Hermanns in den 
Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb 

 
Ja 

 



 
Bericht aus der 9. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 23.06.2022 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 2 von 3 

Technische Dienste. Zu Vertreter/innen des Herrn 
Thomas Hermanns werden bestellt: 
 
Herr Rainer Jannsen gem. § 58 Abs. 3 GO NRW 
Herr Stv. Horst-Dieter Heidenreich 
Frau Stv. Janine Ivančić 
Herr Stv. Thomas Langer 
Herr Karl-Heinz Balfanz gem. § 58 (3) GO NRW 
Herr Johann-Josef Kuntz gem. § 58 (3) GO NRW 
Herr Karl Lang gem. § 58 (3) GO NRW 
Frau Magdalena Malecha gem. § 58 (3) GO NRW            
Herr Marc Peters gem. § 58 (3) GO NRW 
Frau Heidrun Sengstake gem. § 58 (3) GO NRW 
Herr Klaus Müller gem. § 58 (3) GO NRW, 
 
- als Vertreter/innen für Herrn Marc Peters 
(sachkundiger Bürger gem. § 58 Abs. 3 GO NRW) 
im Wahlprüfungsausschuss:  
 
Herrn Karl Lang gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Stv. Horst-Dieter Heidenreich 
Frau Stv. Janine Ivančić 
Herrn Stv. Thomas Langer 
Herrn Stv. Hartmut Malecha 
Herrn Karl-Heinz Balfanz gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Thomas Hermanns gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Rainer Janssen gem. § 58 (3) GO NRW 
Frau Magdalena Malecha gem. § 58 (3) GO NRW 
Frau Heidrun Sengstake gem. § 58 (3) GO NRW, 
 
- als Vertreter/innen für Herrn Karl-Heinz Balfanz 
(sachkundiger Bürger gem. § 58 Abs. 3 GO NRW) 
im Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur: 
 
Herrn Stv. Horst-Dieter Heidenreich 
Frau Stv. Janine Ivančić 
Herrn Stv. Thomas Langer 



 
Bericht aus der 9. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 23.06.2022 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 3 von 3 

 

 

 

 

 

gez. K a h l e n 

Herrn Thomas Hermanns gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Rainer Janssen gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Johann-Josef Kuntz gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Karl Lang gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Marc Peters gem. § 58 (3) GO NRW 
Frau Heidrun Sengstake gem. § 58 (3) GO NRW, 
 

- als Vertreter/innen für Frau Magdalena Malecha 
(sachkundige Bürgerin gem. § 58 Abs. 3 GO NRW) 
im Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur: 
 
Herrn Stv. Horst-Dieter Heidenreich 
Frau Stv. Janine Ivančić 
Herrn Stv. Thomas Langer 
Herrn Thomas Hermanns gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Rainer Janssen gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Johann-Josef Kuntz gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Karl Lang gem. § 58 (3) GO NRW 
Herrn Marc Peters gem. § 58 (3) GO NRW 
Frau Heidrun Sengstake gem. § 58 (3) GO NRW 
 
und 
 
- als Ersatz für Herrn Rainer Janssen Herrn 
Thomas Hermanns in den Regionalen   
Abfallwirtschaftsbeirat der Regioentsorgung. 
Zu seinem persönlichen Vertreter wird Herr Rainer 
Janssen bestellt. 

 



Bericht aus der 42. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 25.06.2020 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

Seite1 von 1 

Stadt Alsdorf              Alsdorf, den 07.09.2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat II    
 

 
 
 
 
gez. K a h l e n 
 
 
 
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 60 

 

 
15 

Anregungen und Beschwerden 
gemäß § 24 der 
Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen (GO NRW) 
hier: Antrag auf Benennung einer 
Straße 

Der Rat der Stadt zieht die 
Entscheidung in dieser Angelegenheit 
an sich und beschließt: 
Der Rat der Stadt beschließt, diese 
Angelegenheit weiter zu verfolgen. 
Die Verwaltung wird beauftragt, bei 
der nächsten erforderlichen 
Benennung einer Straße, einer 
Parkanlage oder einer Grünanlage in 
Ofden eine beratungsreife 
Sitzungsvorlage für den zuständigen 
Ausschuss für Stadtentwicklung zu 
erarbeiten. 

 
Nein 

Steht in Ofden zur Zeit 
noch nicht an. 



Bericht aus der 01. (konst.) Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 08.12.2020 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

Seite1 von 2 

Stadt Alsdorf              Alsdorf, den 07.09.2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat II    
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 61 

 
34 

Bebauungsplan Nr. 366 - 
Business Park Alsdorf 
Aldenhoven - nördliche 
Erweiterung - 
a) Aufstellungsbeschluss zum 
Bebauungsplan Nr. 366- Business 
Park Alsdorf Aldenhoven - 
nördliche Erweiterung -  
b) Billigung des städtebaulichen 
Vorentwurfes  
c) Beschluss über die 
Durchführung der frühzeitigen 
Öffentlichkeits- und 
Behördenbeteiligung 

Der Rat der Stadt Alsdorf zieht die 
Entscheidung in dieser 
Angelegenheit an sich und 
 

a) beschließt die Aufstellung 
des Bebauungsplanes Nr. 
366 – Business Park Alsdorf 
Aldenhoven – nördliche 
Erweiterung, 

b) billigt den städtebaulichen 
Vorentwurf, 

c) beschließt die frühzeitige 
Öffentlichkeits- und 
Behördenbeteiligung zum 
Bebauungsplan Nr. 366 – 
Business Park Alsdorf 
Aldenhoven – nördliche 
Erweiterung. 

 
Nein 

Zurzeit werden die im 
Rahmen des 
Bebauungsplanverfahrens 
erforderlichen 
Fachgutachten (ASP; 
Bodengutachten; 
Lärmschutzgutachten; 
Verkehrsgutachten) 
erstellt. Sobald diese in 
abgestimmter Form bei der 
Verwaltung vorliegen, soll 
zeitnah die frühzeitige 
Öffentlichkeits- und 
Behördenbeteiligung 
parallel mit der Gemeinde 
Aldenhoven terminiert 
werden. 

 
A 61 

 
36 

Bebauungsplan Nr. 275 - 3. 
Änderung - Am alten Bahndamm  
a) Aufstellungsbeschluss zum 
Bebauungsplan Nr. 275 - 3. 
Änderung - Am alten Bahndamm -  
b) Billigung des 
Bebauungsplanentwurfes 
c) Beschluss über die öffentliche 
Auslegung des Bebauungsplanes 
Nr. 275 - 3. Änderung - Am alten 

Der Rat der Stadt Alsdorf zieht die 
Entscheidung in dieser 
Angelegenheit an sich und 
 

a) beschließt die Aufstellung 
des Bebauungsplanes Nr. 
275 – 3. Änderung – Am 
alten Bahndamm – im 
vereinfachten Verfahren 
gemäß § 13 BauGB. 

 
Nein 

Zurzeit wird der 
Bebauungsplanentwurf für 
die öffentliche Auslegung 
erarbeitet. 



Bericht aus der 01. (konst.) Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 08.12.2020 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

Seite2 von 2 

 
 
 
 
gez. K a h l e n 

Bahndamm b) billigt den 
Bebauungsplanentwurf. 

c) beauftragt die Verwaltung mit 
der Durchführung der 
öffentlichen Auslegung des 
Bebauungsplanes Nr. 275 – 
3. Änderung – Am alten 
Bahndamm. 



 
Bericht aus der 8. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 10.05.2022 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

 

Seite 1 von 1 

Stadt Alsdorf              Alsdorf, den 07.09.2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat II 
 

 

 

 

 

 

gez. K a h l e n 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 60 

 
17 

Energielandschaft AnnA 4.0; 
Entschluss zur Einreichung eines 
Förderantrags 

Der Rat der Stadt nimmt die 
Ausführungen zum Projekt 
Energielandschaft AnnA 4.0 zur Kenntnis 
und beauftragt die Verwaltung zur 
Einreichung eines Förderantrags. 

 
Ja 

 
 



Bericht aus der 9. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 23.06.2022 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

Seite 1 von 3 

Stadt Alsdorf              Alsdorf, den 07.09.2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat II    
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 60 

 
5 

Bereitstellung überplanmäßiger 
Haushaltsmittel gemäß § 83 GO 
NRW; 
hier: Umbauarbeiten Grundschule 
Schaufenberg 

Der Rat der Stadt beschließt die 
Bereitstellung von überplanmäßigen 
Haushaltsmitteln in Höhe von 390.000 
€ für den Umbau der Grundschule 
Schaufenberg. 
 

 
Ja 

 

 
A 61 

 
6 

Bebauungsplan Nr. 355 - Am 
alten Hertha Sportplatz -  
a) Beschluss über die 
vorgebrachten Anregungen aus 
der öffentlichen Auslegung zum 
Bebauungsplan Nr. 355 - Am 
alten Hertha Sportplatz -  
b)Satzungsbeschluss zum 
Bebauungsplan Nr. 355 - Am 
alten Hertha Sportplatz - 

Der Rat der Stadt Alsdorf beschließt: 
 
a) nach Prüfung der vorgebrachten 

Anregungen aus der 
Öffentlichkeits- und 
Behördenbeteiligung (Anlage 1 
der Originalniederschrift), zum 
Bebauungsplan Nr. 355 – Am 
alten Hertha Sportplatz – die von 
der Verwaltung dazu 
vorgelegten Beschlussentwürfe 
(Anlage 2 der 
Originalniederschrift). 
 

b) den Bebauungsplanentwurf Nr. 
355 – Am alten Hertha 
Sportplatz als Satzung (Anlage 
3 der Originalniederschrift). 

 
Nein 

Die Bekanntmachung des 
Satzungsbeschlusses 
erfolgt, sobald der 
Erschließungsvertrag 
abgeschlossen ist. 



Bericht aus der 9. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 23.06.2022 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

Seite 2 von 3 

 
A 61 

 
7 

Neuaufstellung des Regionalplans 
für den Regierungsbezirk Köln  
hier: Beschluss der 
Stellungnahme der Stadt Alsdorf 
im Rahmen der 
Behördenbeteiligung 

Der Rat der Stadt Alsdorf beschließt 
die als Anlage der 
Originalniederschrift beigefügte 
fachliche Stellungnahme zur 
Neuaufstellung des Regionalplans 
und beauftragt die Verwaltung, diese 
entsprechend bei der 
Regionalplanungsbehörde 
einzureichen. 

 
Ja 

 

 
A 66 

 
8 

Aufbau eines Risikomanagements 
für Hochwasser- und 
Starkregenereignisse (Regionales 
Hochwasserrisikomanagement) / 
Koordinator/in Hochwasser für die 
Städteregion Aachen 

Der Rat der Stadt Alsdorf trifft 
folgende Entscheidungen: 
 

1. Er stimmt dem Beschluss 1 der 
StädteRegion Aachen 
(Sitzungsvorlage 2022/0150) 
zur Einrichtung einer 
gemeinsamen 
interkommunalen 
Arbeitsgruppe „Regionales 
Hochwasserrisikomanagement
“ zu. 
Diese Arbeitsgruppe wird 
gebildet aus Vertretern der 
StädteRegion Aachen, dem 
Wasserverband Eifel-Rur 
(WVER) und den übrigen 
regionsangehörigen 
Kommunen. 

 
2. Er stimmt dem Beschluss 2 der 

StädteRegion Aachen 
(Sitzungsvorlage 2022/0150) 
zur Berufung einer 
Koordinatorin /eines 

 
Ja 

 



Bericht aus der 9. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am 23.06.2022 über die Durchführung der in der öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse: 

Seite 3 von 3 

 
 
gez. K a h l e n 
 
 
 
 

Koordinatoren Hochwasser bei 
der StädteRegion Aachen mit 
bündelnder Funktion für das 
Gebiet der StädteRegion 
Aachen zu. Die Stadt Aachen 
nimmt diese Aufgabe für sich 
eigenständig wahr. 

 
Diese Entscheidungen stehen unter 
dem Vorbehalt, dass die übrigen 
regionsangehörigen Kommunen 
gleichlautende Beschlüsse fassen. 
 


	Vorlage
	Anlage  1 Bericht-öff-Dez-BM-28032017
	Anlage  2 Bericht-öff-Dez-BM-21092021
	Anlage  3 Bericht-öff-Dez-BM-14122021
	Anlage  4 Bericht-öff-Dez-BM-23062022
	Anlage  5 Bericht-öff-Dez-I-23.06.2022
	Anlage  6 Bericht-öff-Dez-II-25062020
	Anlage  7 Bericht-öff-Dez-II-08122020
	Anlage  8 Bericht-öff-Dez-II-10052022
	Anlage  9 Bericht-öff-Dez-II-23062022

